

Asia: VN/11312/2022

Lausuntopyyntö maanteiden toiminnallisen luokituksen päivitystä koskevasta arviomuistiosta

Lausunnonantajan lausunto

Olisiko tiesuunnitelma asianmukainen tapa päättää maantien toiminnallisesta luokasta?

Pohjois-Savon liitto pitää lähtökohtaisesti maanteiden toiminnallisen luokan päättämisestä tiesuunnittelumenettelyssä asianmukaisena. Se kytkisi asian tiiviimmin osaksi lain liikennejärjestelmästä ja maanteista mukaista suunnittelujärjestelmää ml. vuorovaikutusmenettelyt ja osallistaminen. Pohjois-Savon liitto kuitenkin kiinnittää huomiota, että tapauksissa, joissa tarkasteltava maantie ulottuu useamman maakunnan alueelle ja useamman ELY-keskuksen toimialueelle, ei ole menettelyä kuvattu arviomuistiossa eikä tällaisista tapauksista liene laissa riittäviä säännöksiä eikä koeteltuja suunnittelukäytäntöjä (ml. toimivaltaisen ELY-keskuksen määräytyminen). Näiltä osin Pohjois-Savon liitto esittää, että LVM valmistelee pikaisesti prosessikuvauksen ja alustavat esitykset tarvittavista säädösmuutoksista niin, että niitä voidaan esitellä ja käsitellä alueellisissa liikennejärjestelmätyöryhmissä samalla, kun alueellisesti arvioidaan maanteiden toiminnallisten luokkien muutostarpeita.

Mitä mieltä olette esitetystä suunnitelmasta toiminnallisen luokituksen päivityksen toteuttamiseksi?

Pohjois-Savon liitto pitää esitettyä prosessia hyvänä ja loogisena, erityisesti vuoropuhelua alueellisten liikennejärjestelmätyöryhmien kanssa. Sen pohjalta laadittavat yhtenäiset valtakunnalliset kriteerit tulee nekin käydä läpi vuorovaikutuksessa alueiden kanssa. Ainakin Pohjois-Savossa maanteiden luokittelun ja muutostarpeiden läpikäyminen on helpompaa (ottaen huomioon mm. maakuntakaavan tavoitteet) kuin rajapinta kuntien katuihin ja tiekuntien yksityisteihin. Ottaen huomioon maakunnallisen liikennejärjestelmätyöryhmän kokoonpano jälkimmäisen käsitteleminen ei onnistune ilman ELY-keskuksen yleisesittelyä, tilannekuvaa ja pohjaesitystä rajapintoja koskevista periaatteista.

Muut huomiot

-

Kajan Irma
Pohjois-Savon liitto